sua liquidação, não se confundindo os eventos de resgate com as amortizações previstas neste 

Regulamento.  

CAPÍTULO 8 – PATRIMÔNIO INICIAL E NOVAS EMISSÕES DE COTAS 

8.1 A primeira emissão de Cotas das Subclasses da Classe do Fundo compreenderá a emissão de até 

650.000 (seiscentas e cinquenta mil) Cotas, independentemente de sua Subclasse, com preço unitário 

de emissão de até R$ 1.000,00 (mil reais) por Cota. O patrimônio inicial da Classe, qual seja, o montante 

mínimo a ser subscrito para o funcionamento da Classe (“Patrimônio Inicial”) após a primeira emissão

[...]

R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais), exceto se realizado no contexto de uma reorganização 

societária aprovada nos termos do item “(g)” acima; 

(q) contratação de endividamento pela Sociedade Alvo, em uma única operação ou no somatório 

de operações ocorridas nos últimos 12 (doze) meses, acima de R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco 

milhões de reais), inclusive por meio da emissão de valores mobiliários, exceto quando previsto no Plano 

de Negócios; e 

(r) a realização de operações pela Sociedade Alvo e/ou suas subsidiárias com potencial conflito 

de interesses envolvendo Partes Ligadas ao Administrador, ao Gestor e/ou aos Consultores

[...]

12.1 Pela prestação dos serviços de administração fiduciária da Classe, o Administrador fará jus a 

remuneração equivalente a 0,075% (setenta e cinco milésimos por cento) ao ano sobre o Patrimônio 

Líquido da Classe (“Taxa de Administração”).  

12.1.1 A Taxa de Administração será calculada e provisionada todo Dia Útil à razão de 1/252 (um 

inteiro e duzentos e cinquenta e dois avos) com base no valor do Patrimônio Líquido do Dia Útil 

anterior.  

12.1.2 A Taxa de Administração será paga mensalmente ao Administrador, por período vencido, no 

quinto Dia Útil do mês subsequente à prestação dos serviços, a partir do mês em que ocorrer 

a primeira integralização de Cotas. 

12.1.3 A remuneração devida ao Administrador observará o valor mínimo mensal de R$7.500,00 (sete 

mil e quinhentos reais). 

Taxa de Gestão 

12.2 As características da Taxa de Gestão estão descritas nos Apêndices deste Anexo I.  

12.2.1 A Taxa de Gestão será calculada e provisionada todo Dia Útil à razão de 1/252 (um inteiro e 

duzentos e cinquenta e dois avos) com base no valor do Patrimônio Líquido do Dia Útil anterior.  

12.2.2 A Taxa de Gestão será paga mensalmente ao Gestor, por período vencido, no quinto Dia Útil 

do mês subsequente à prestação dos serviços, a partir do mês em que ocorrer a primeira

[...]

integralização de Cotas. 

Remuneração dos Consultores Especializados 

12.3 As características da Taxa de Consultoria estão descritas nos Apêndices deste Anexo I.  

12.3.1 A Taxa de Consultoria será calculada e provisionada todo Dia Útil à razão de 1/252 (um inteiro 

e duzentos e cinquenta e dois avos) com base no valor do Patrimônio Líquido do Dia Útil 

anterior.  

12.3.2 A Taxa de Consultoria será paga mensalmente aos Consultores Especializados, observado o 

disposto no item 12.5 abaixo, por período vencido, no quinto Dia Útil do mês subsequente à

[...]

“Assembleia de Cotistas” significa a Assembleia Geral de Cotistas ou a Assembleia Especial de 

Cotistas, realizadas nos termos deste Regulamento. 

“Ativos Alvo” tem o significado atribuído no item 4.2 deste Anexo. 

“B3” significa a B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão. 

“Capital Autorizado” significa o valor de R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais). 

“Capital Integralizado” tem o significado atribuído no item 6.24 deste Anexo. 

“Capital Subscrito” tem o significado atribuído no item 6.17 do Anexo. 

“Carteira” significa o total de recursos e investimentos da Classe, composta nos termos